
 

1 

 

 



 

2 

 

 
 
 
 
 



 

3 

 

 



 

4 

 

 



 

5 

 

 



 

6 

 

 



 

7 

 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 

 
 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 



 

20 

 



 

21 

 

 
 



 

22 

 



 

23 

 



 

24 

 



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 

 



 

28 

 

 



 

29 

 

 
 
 



 

30 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 253/2021. 
 
Proc. Adm. Nº 15916/2023 – Pregão Presencial nº 014/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, Contratada: MOVTERRA CONSTRUTORA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.665.220/0001-83, OBJETO DO ADITIVO: Renovação Contratual pelo período de 12 (dose) meses, a partir de 24 de 

agosto de 2023 até 24 de agosto de 2024 e Reposição Integral do saldo no valor de   R$ 1.336.575,90 (um milhão, trezentos e trinta e seis mil e 

quinhentos e setenta e cinco reais e noventa centavos), conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Administração. 

Ass. 10/08/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

 

 

 

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17609/2023 

 
Extrato do Contrato 
 
A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 11/08/2023, firmou contrato de 

Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

 

Contrato nº 242/2023 - Inexigibilidade de Licitação de nº 030/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS  

Contratada: MÁRIO SÉRGIO DE ARAÚJO – MEI, CNPJ nº 32.519.518/0001-22, sediada na Rua Planalto, Casa – Jardim Imperial nº 703, Cidade: 

Barreiras/Estado Bahia. 

 

Objeto: Contratação de empresa para a realização de show musical com a Banda SAMBA, CHORO E POESIA, no dia 11 de Agosto de 2023, para 

apresentação no evento “Mercado Velho – 40 anos de Cultura”, que será realizado na praça Landulfo Alves no Município de Barreiras – Bahia. 

 

Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

 

Código do Recurso e Fonte:  

 03.08.08 – Sec. Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 

 2029 – Promoção das Ações Culturais e Festas Populares;  

 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; 

 Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não vinculados de impostos. 

 

Prazo: Até 30 de Novembro de 2023. 

Data de Assinatura: 11 de Agosto de 2023. 

 

Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus.                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


